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THIRRJE PUBLIKE

I T& gjitha Organizatave Jo-Qeveritare t& regjistruara né Republikén e Kosovés qé
veprojné né Komunén e Dragashit, programi i punés i sé cilave éshté i fokusuar né
fushén e Kulturés, Trashégimisé, Turizmit dhe Rinis¢ dhe q& pérfshijné aktivitete t&
realizuara n€ Komunén e Dragashit t& aplikojné pér mbéshtetje financiare:

Ne fushén e Kulturés dhe Turizmit
v'Vlerat kulturore dhe ruajtja e folklorit dhe manifestimet ¢ Komunés
v'Promovimi i Trash&gimisé kulturore dhe Turizmi

Ne fushén e Rinisé

v Mbéshtetja dhe fuqizimi i organizatave rinore né zhvillimin e aktiviteteve
specifike pér t& rinjté q&é ndikojné drejtpérsédrejti né nxitjen e aktiviteteve né fushat
e ndryshme

Vlera e planifikuar e mbéshtetjes financiare:
1. Shuma minimale e mbéshtetjes financiare q& mund t& alokohet pér projektet nga

fusha e kulturgs dhe rinis.

Vlerésimi profesional do t& b&het nga komisioni profesional prej 5 anétarésh, t& cilét do
t’i vlerésojné projektet n¢ bazé té kritereve pér vlerésim dhe sipas rregullores pér
kushtet, Kriteret pér Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve.



Vlerésimi do té béhet sipas:

1. Plotésimit t& kushteve administrative t& aplikimit
2. Ndérlidhjes me objektivat e thirrjes
3. Kapacitetit t& déshmuar organizativ dhe menaxhues

4. Vazhdimésisé s€ realizimit t& programit pér afirmimin ndérkombétaré t& Komunés
s& Dragashit

5. Cil&sisg artistike t& projektit;

6. Origjinalitetit t& projektit.

Dokumentet q& duhet té dorézohen gjaté aplikimit pér ndarje té subvencionreve jang:

Formulari i aplikacionit pér projekt/ program

¢ Formulari i propozim-buxhetit

¢ Formulari i deklaratés pér mungesg t& financimit t& dyfishté

e Formulari pér konflikt interesi

» Dokumenti i identitetit (fotokopje)

¢ Certifikata e regjistrit t& OJQ-s& dhe Numri Fiskal (fotokopje)
¢ Konfirmim nga banka pér xhirollogaring e aplikuesit

e Vértetim mbi kryerjen e (€ gjitha detyrimeve tatimore ndaj ATK-s&, jo mé t& vietér se
6 muaj
Déshmi 1€ implementimit projekteve/ programeve t& ngjashme

*

4. Formulari pér aplikim mund te merret né web-fagen ¢ Komunés dhe mund t& dorézohet
nga 18/05/2022 deri mé& 07/06/05/2022 (15 dité pung). Aplikacionet e dorézuara pas afatit t&
parapar¢ nuk pranohen.

Dokumentet e kompletuara né kopje fizike dhe CD duhet 1€ dorézohen te Zyrae
Protokollit (Arkivi) Nr, 1, né ndértesén e Komunés sé Dragashit,

pér: Drejtoriné pér Kulturé Rini dhe Sport.

Aplikimet
0JQ-té n& kuadér & késaj thirrjeje mund t& aplikojné mé sé shumti me njé projekt.

I T& drejté aplikimi kan& OJQ-t&, q& jané t& regjistruara né regjistrin ¢ organizatave Jo-
Qeveritare né€ Republikén e Kosovés, t& cilat veprojné né territorin e Komunés s¢
Dragashit.




2. Aplikuesit duhet t& déshmojné se programi i tyre i punés &shté i fokusuar né fushén e
aplikimit.

OJQ-t€ duhet po ashtu t& kené kryer transaksionet financiare né ményré transparente sipas
legjislacionit pér OJQ-t& né Republikén e Kosové dhe né pérputhje me rregullat e
kontabilitetit si dhe t& keng t& pérmbushur detyrimet kontraktuale ndaj Komunés sé
Dragashit- Drejtoris¢ pér Kulturg Rini dhe Sport dhe t& gjithé ofruesve tjeré t& mbéshtetjes
financiare publike.

Propozimet duhet t& dorézohen vetém né formularét e paraparé, t& cilat sé bashku me
Udhézimet pér Aplikantet, jané n& dispozicion né fagen e internetit t& ofruesit té mbéshtetjes
financiare t& Komunés s& Dragashit.

Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit t& aplikacioneve, vlerésimit t& aplikacioneve,
kontraktimi, dhénia e fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit t& ankesave. trajtimi i
dokumenteve dhe kalendarin tregues i zbatimit t& thirrjes jané (& detajuara né Udhézimet pér
aplikuesit e thirrjes publike.
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